



מסע בין כוכבים. למה לי פוליטיקה עכשיו? | צילום: Industrial Light

הקורסים המיוחדים של שנת הלימודים:

מדע בדיוני וגננות למגזר הערבי

ב'עברית' ילמדו על הקשר בין 'מסע בין כוכבים' לפוליטיקה • וב'דוד ילין' יכשירו גננות למגזר הערבי • הקורסים הכי מעניינים בעיר בשנה הקרובה

ישי פורת, ינון בן־דוד



שנת הלימודים הקרובה תציג בפני הסטודנט הירושלמי מספר אופציות לקורסים יוצאי דופן. על הפרק: הקשר בין מדע בדיוני לפוליטיקה בינלאומית, הכשרה לתפקידים דיפלומטיים ואפילו גננת למגזר הערבי.

את המקום הראשון בקורס הזכאי לתואר 'מיוחד' תופסת האוניברסיטה העברית, שם יעביר ראש המחלקה ליחסים בינלאומיים, ד"ר עורר לוונהיים, את הקורס 'מדע בדיוני ופוליטיקה בינלאומית'. "חשבתי ללמד בעצמי קורס כזה", הוא מספר השבוע. "אני קורא וחובב של מדע בדיוני וחלק גדול ממה שעושים שם זה ביקורת חברתית ופוליטית וספקולציות על איך תיראה הפוליטיקה בעתיד, איך הטכנולוגיה תיראה, איך אפשר באמצעות הדמיון להרחיב את ההבנה, את הפוליטיקה. כמו כן נכתבו כמה ספרים ומאמרים שבדקים את הנושא הזה".

לטענת ד"ר לוונהיים, הרבה מהספרות של המדע הבדיוני היא עיסוק בפוליטיקה. "סדרות כמו 'מסע בין כוכבים' וספרים רבים עוסקים בשאלות שישאלו לעניין חריקים של פוליטיקה בינלאומית", הוא מוסיף. "למשל, ספר שאנחנו לומדים, שנקרא 'קץ הילדות', מספר על פלישה של חיזורים לכדור הארץ, שזה תסריט מקובל ושכיח בז'אנר הזה, ובניגוד לחיזורים, שהם מרושעים שרוצים לכבוש ולשעבד, אלו חיזורים נחמדים שמשליטים שלטון של ממשל עולמי על פני כל המדינות ומונעים מבני האדם יכולת טכנולוגית להשתמש באלימות זה כלפי זה".

מה חוקרים בנושא הזה?

"היבטים יומיומיים, כמו למשל מחקר שקראתי שמספר כיצד DARPA, סוכנות פיתוח הטכנולוגיה של משרד ההגנה האמריקאי, מתייעצים באופן קבוע עם סופרי מדע בדיוני בקשר לרעיונות שלהם לכלי נשק ולטכנולוגיות ביטחוניות אחרות. הוויקה הזאת מאוד מעניינת, שהם בעצם לוקחים רעיונות מתחום המדע הבדיוני ומנסים ליישם אותם בפועל".

הסטודנטים, לטענתו של ד"ר לוונהיים, מרוצים מהקורס. "לפי מה שאני חושב רובם נהנים", הוא מודה. "יש הרשמה לקורס וביסקרי הוראה תלמידים כותבים שהם נהנו. הקורס מאפשר לתלמידים לחשוב בצורה לא שגרתית על השאלות של יחסים בינלאומיים ופוליטיקה, וחלק מהתלמידים שממשיכים לתארים מתקדמים לוקחים את דרך החשיבה הזאת איתם".

ומה קורה במקומות אחרים בעיר? במכללת אורט להנדסאים ישקו השנה קורס למלונאות, שמטרתו להכשיר את דור העתיד של דרג מנהלי הביניים ובעלי התפקידים המובילים בבתי המלון בישראל.

במרכז האקדמי לב יפתחו שתי כיתות נוספות לבנות ללימודי סיעוד לנשים וכן תוכנית סיעוד ייעודית לגברים. בפקולטה להנדסה של המרכז האקדמי לב ייפתח גם מסלול חדש בהנדסת חשמל-מערכות הספק. כמו כן המרכז מתכנן לפתוח תוכנית חדשה לתואר שני בפזיקה/הנדסת אלקטרו-אופטיקה.

ברוד ילין פתחו השנה שני מסלולים חדשים. הראשון הוא M.Teach, לימודי תואר שני ותעודת הוראה בתחום הדעת. המסלול השני הוא גננות למגזר הערבי.

במכללה האקדמית הרסה יפתחו השנה את החוג למדעי ההתנהגות, כשהלימודים בחוג יתמקדו בשלושה תחומים עיקריים: הבחנים את התנהגות האדם: הפסיכולוגיה, הסוציולוגיה והאנתרופולוגיה. כמו כן בתוכנית הלימודים יושם רגש על נושא הרב-תרבותיות.

מסלול ייחודי אחר במכללת הרסה יהיה החוג לפוליטיקה ולתקשורת, שמציע מסלול ייחודי ללימודי דיפלומטיה ציבורית לתואר ראשון.

ד"ר לוונהיים: "אני קורא וחובב של מדע בדיוני וחלק גדול ממה שעושים שם זה ביקורת חברתית ופוליטית וספקולציות על איך תיראה הפוליטיקה בעתיד"